

Bestelako Xedapenak

KULTURA SAILA

5458

EBAZPENA, 2009ko irailaren 17koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, IKT deialdiari dagozkion 2009ko diru-laguntzak esleitzen dituen.

Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak 2009an kudeatutako programen kontura diru-laguntzak ematea arautuz Kultura sailburuak 2008ko abenduaren 24an emandako Aginduan oro har informazioaren eta komunikazioaren teknologietan euskara sustatu, garatu edota normalizatzeko diru-laguntzei (IKT deialdia) buruz bereziki finkatutakoari jarraituz (EHAA, 2008ko abenduaren 26koa, 247. alearen II. ale zatia) eta, aldi berean, Balorazio-batzordeek eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzetako bat bete ez izanagatik I. eranskinean zehazten diren egitasmoak bazterrean uztea.

2. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete eta, aldi berean, 70 puntu edo hortik gora lortu dituzten egitasmoak diruz laguntzea (II. eranskina).

3. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete arren, 70 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak diru-laguntzarik gabe uztea (III. eranskina).

4. artikulua.– Interesatupei ebazpen honen berri ematea.

5. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.

6. artikulua.– Laguntza-eskatzailearen bat hartutako Ebazpenarekin ados ez bada eta gora jo nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean gorako errekurtsioa egiteko aukera izango du Kultura sailburuaren aurrean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko irailaren 17a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
RAMÓN MARÍA ETXEZARRETA AIZPURU.

Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE CULTURA

5458

RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2009, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se adjudican las subvenciones correspondientes a 2009 en el marco de la convocatoria IKT.

De conformidad con lo establecidos en la Orden de 24 de diciembre de 2008, de la Consejera de Cultura, por la que se regula la concesión de subvenciones para el año 2009 para los programas gestionados por la Viceconsejería de Política Lingüística, especialmente el destinado a la promoción, difusión y/o normalización del euskera en el ámbito de las tecnologías de la información y la comunicación (Convocatoria IKT) (BOPV, de 26 de diciembre de 2008, fascículo II del n.º 247) y vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.– Excluir a aquellos proyectos que no reúnen alguno de los requisitos exigidos en la Orden citada (anexo I).

Artículo 2.– Subvencionar a aquellos proyectos que cumpliendo los requisitos exigidos en la citada Orden han obtenido 70 o más puntos (anexo II).

Artículo 3.– Denegar la subvención a aquellos proyectos que, pese a cumplir los requisitos exigidos en la Orden citada, han obtenido menos de 70 puntos (anexo III).

Artículo 4.– Notificar a las entidades interesadas la presente Resolución.

Artículo 5.– Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco para su general conocimiento.

Artículo 6.– Si alguna entidad solicitante no estuviera de acuerdo con la Resolución adoptada y acordase recurrir, podrá presentar recurso de alzada ante la Consejera de Cultura, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de la notificación de la presente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de septiembre de 2009.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
RAMÓN MARÍA ETXEZARRETA AIZPURU.

I. ERANSKINA / ANEXO I

Deialdiak finkatutako baldintzetako bat bete ez izanagatik bazterrean utzitako egitasmoak
Proyectos excluidos por no cumplir alguno de los requisitos establecidos en la convocatoria

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Empresa solicitante	Egitasmoa Proyecto	Zioa Motivo
IKT-2009A0/0108	Euskal Idazleen Elkartea	Bazkideekin harreman digitala izateko zerbitzua	Egitasmoak ez du tokirik deialdian, izan ere EIEk hitzarmena sinatuta du Kulturra Sailarekin.
IKT-2009A0/0140	Bidemedia.com	Desarrollo del portal trueke@n.com	Ez du eskatzen den izaera juridikoa (38. artikulua).
IKT-2009B0/0009	IEFPS Bidasoa GBLHI	Desarrollo de un diccionario técnico de telecomunicaciones	Ez du eskatzen den izaera juridikoa (38. artikulua).

II. ERANSKINA / ANEXO II

Diruz lagundutako egitasmoak
Proyectos subvencionados

II.1.- A multzoa / Grupo A

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009A0/0098	Alianzo Networks, S.L.	Topaleku	73	7.363,32
IKT-2009A0/0117	Alkizako Oilategitik Kultur Elkartea	Itxurain, Euskal Herriko nekazaritza-giro tradizionalaren agertokia	74	1.785,92
IKT-2009A0/0118	Alkizako Oilategitik Kultur Elkartea	Oilategitik aldizkariaren webgune berria	73	1.053,23
IKT-2009A0/0137	Animatu Multimedia, S.L.	Aspaldiko (apdko.com)	73	23.967,98

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009A0/0109	Aranet Internet Zerbitzuak, S.L.	Kaixomaitia.com	73	8.869,75
IKT-2009A0/0012	Ardatz Kultur Elkarrea	Ikanet.net: komunikaziorako tresna	74	17.657,39
IKT-2009A0/0084	Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elkarrea	Gomextak.net	74	6.035,51
IKT-2009A0/0101	Asociación Cultural Unesco Etxea	Mejora y optimización de contenidos en euskera de la página web de Unesco Etxea	70	1.023,08
IKT-2009A0/0011	Asociación para el Desarrollo Foro Rural Mundial-Arrzain Mundua	Proyecto Comunicativo del Foro Rural Mundial	74	3.297,09
IKT-2009A0/0095	Badihardugu Euskara Elkarrea	Ahotsak.com	87	20.976,83
IKT-2009A0/0091	Basqueheritage, S.L.	Euskalkultura.com	75	18.280,54
IKT-2009A0/0056	Bertso Plaza Digitala Elkarrea	Bertsoa.com-bertso plaza digitala,2.0 kontzeptua bertsoaritzan	73	11.265,06
IKT-2009A0/0039	BIGE - Gurasoen Elkarrea - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	BIGE-ren webgunea eguneratzeko egitasmoa	76	2.198,06
IKT-2009A0/0040	BIGE - Gurasoen Elkarrea - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	Sarekide komunitate birtuala sustatzeko egitasmoa	75	2.381,23
IKT-2009A0/0001	Bizkaiko Ikasrolen Elkarrea Koop.	Kontaizu	75	13.243,32
IKT-2009A0/0093	Centro De Lingüística Aplicada Atenea, S. R. L.	www.euskal-liburutegia.net: Nuevo formato y contenidos. Mantenimiento y servicios	71	12.495,06
IKT-2009A0/0062	Codesyntax, S.L.	Sustatu.com	86	50.439,95
IKT-2009A0/0064	Codesyntax, S.L.	Blogak.com	86	7.054,31
IKT-2009A0/0065	Codesyntax, S.L.	Argazkiak.org	84	5.866,07
IKT-2009A0/0126	Comunicaciones y Ocio Interactivo, S.L.	Integración de nuevos servicios y contenidos en euskera en el portal táctil de los puntos de información universitaria	73	9.865,63

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009A0/0107	Dantzan.com, Dantza Sustatu eta Hedatzeko Elkarte	Dantzan.com	73	16.781,28
IKT-2009A0/0049	Delegación Medios Comunicación Zona Norte, S.L.	www.lanabesa.com	73	14.096,90
IKT-2009A0/0120	Difusiones TV, S.L.	Portal UK4 contenidos	74	12.638,85
IKT-2009A0/0059	Digital Vasca, S.A.	Klik eta klik	72	19.183,22
IKT-2009A0/0130	Editorial Erein, S.A.	www.nurplaneta.com	74	15.297,96
IKT-2009A0/0131	Editorial Erein, S.A.	www.erein.com	73	11.359,76
IKT-2009A0/0115	Editorial Gernika	Gernika euskara errusiera web ataria	73	3.663,43
IKT-2009A0/0002	Editorial Sauré, S.L	Sauré argitaletxearen web orria	73	2.971,04
IKT-2009A0/0122	Eletan Kultur Elkarte	www.idazten.com	74	3.340,43
IKT-2009A0/0020	Elgoibarko Izarra Kultur Elkarte	www.elgoibarkoizarra.com	74	4.515,18
IKT-2009A0/0079	Elhuyar Fundazioa	Zientzia.net, zientzia eta teknologiaren euskarazko webgunea	73	28.370,75
IKT-2009A0/0081	Elhuyar Fundazioa	Zernola, gazteentzako zientzia webgunea	74	24.758,69
IKT-2009A0/0143	Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L.	Zutagu	71	14.287,40
IKT-2009A0/0082	Euskal Herriko Bertsosale Elkarte	Bertsoplaza.tv proiektua (www.bertsoplaza.tv)	74	3.700,00
IKT-2009A0/0105	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa-Aeie	Ikasblog, ikasquest eta e-ikastola plataforma irekiak	76	16.384,74
IKT-2009A0/0100	Euskal Pen Kluba	Euskal Pen Klubaren web gunea berri	73	1.240,07
IKT-2009A0/0026	Euskara Elkarte Topagunea	Aikor.com	74	1.484,60
IKT-2009A0/0027	Euskara Elkarte Topagunea	www.plaentxia.com	75	3.200,01
IKT-2009A0/0029	Euskara Elkarte Topagunea	Euskal birusa webgunea	72	1.758,44

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009A0/0030	Euskara Elkarteen Topagunea	www.galtrazundi.com	73	812,36
IKT-2009A0/0031	Euskara Elkarteen Topagunea	www.etakitto.com	73	5.200,24
IKT-2009A0/0032	Euskara Elkarteen Topagunea	www.dobera.com	75	1.648,54
IKT-2009A0/0033	Euskara Elkarteen Topagunea	Berbaro.com	72	720,78
IKT-2009A0/0035	Euskara Elkarteen Topagunea	Pausuirratia.net: «Irrati atari digitala Behe Bidasoa eskualdetik»	74	6.117,93
IKT-2009A0/0013	Euskaraz Koop. Elkarrea	AEK web	77	1.079,94
IKT-2009A0/0009	Fagor Automation, S. Coop. Ltda.	Fagor Automation Koop. E. Web orria euskaraz jartzea	70	3.740,46
IKT-2009A0/0096	Fagor Electrodomesticos, S. Coop. Ltda.	Fagor Erxetresna Elektrikoak enpresaren web orria eraberritu eta euskaraz ere jartzea	73	8.357,51
IKT-2009A0/0015	Federación de Asociaciones de Familias Numerosas de Euskadi (Hirukide)	Webgune eta on-line buletin elebidunak	73	1.669,61
IKT-2009A0/0088	Fundación Deusto	WebTB 2 (Web Tebibista 2)	72	12.519,79
IKT-2009A0/0135	Fundación European Software Institute	Portal ESI contenidos	84	25.708,16
IKT-2009A0/0127	Fundación para Formación Técnica Máquina Herramienta	www.metala.eu	72	15.386,43
IKT-2009A0/0053	Gestionet Multimedia, S.L.	Europarrak 2009	74	8.494,41
IKT-2009A0/0129	Gizerbitek, S.L.	GeoEuskadi	73	9.048,68
IKT-2009A0/0003	Globalkultura Elkarrea	Euskalemakumeak.com - Mujeresvascas.com. La red de mujeres vascas en la red	74	8.224,41
IKT-2009A0/0041	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	www.smssoinu.com	81	8.150,00
IKT-2009A0/0042	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	www.danbaka.com	80	5.703,97
IKT-2009A0/0043	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	www.guraso.com	75	7.088,75
IKT-2009A0/0044	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	www.goiena.net	82	12.950,24

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009A0/0045	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	www.kantari.com	73	7.477,44
IKT-2009A0/0055	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Blog komunitatea	80	7.165,68
IKT-2009A0/0008	Guk Media Kultur Elkarte	Soinuola.net, euskal audio ataria	84	8.367,91
IKT-2009A0/0051	Huhezi, S. Coop.	www.lanki.coop	74	1.157,06
IKT-2009A0/0058	Izueta Fundazioa	www.iztueta.com	74	5.930,48
IKT-2009A0/0004	Karrikiri Elkarte	Karrikiri Elkarte web orria biziberritzea (web 2.0)	73	2.729,26
IKT-2009A0/0060	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Argia.com multikanala	84	25.971,37
IKT-2009A0/0005	Lapitz Digitala, S.L.	Egunerokomenua.com	72	1.121,92
IKT-2009A0/0006	Lapitz Digitala, S.L.	Buscador integral de servicios de bodegas	73	1.263,88
IKT-2009A0/0106	Lea Arribai Euskarari Kultur Elkarte	Euskarazko materiale ezberdinen digitalizazioa	74	3.496,75
IKT-2009A0/0063	Nafarroako Ikastolen Elkarte, S. Coop.	IKTB	80	54.082,85
IKT-2009A0/0007	Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A.	Norbolsa Broker (Euskara)	79	21.027,43
IKT-2009A0/0071	Plazagunea, S.L.	Gurazook.com	72	1.923,30
IKT-2009A0/0072	Plazagunea, S.L.	Jai gida (festathloia)	73	1.153,98
IKT-2009A0/0054	Portaloi Kultur Elkarte	www.mondraberri.com	74	8.720,81
IKT-2009A0/0123	Proyela Innova S.L.	Babelia	79	19.784,17
IKT-2009A0/0061	Redox, S.A.	Berba-sarea	72	10.467,88
IKT-2009A0/0104	Redox, S.A.	KIA 2009	71	13.648,30
IKT-2009A0/0132	S.O.S. Racismo Gipuzkoa	Agenda de la diversidad	73	8.640,21
IKT-2009A0/0018	Sortzen Ikasbatuaz	www.sortzen-ikasbatuaz.org	70	9.818,01

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009A0/0089	Soziolingüistika Klusterra	Soziolingüistika Klusterraren webgunea	73	5.747,19
IKT-2009A0/0112	Suspergintza Elkarrea	Nontzeberri.com web gunea	82	56.535,00
IKT-2009A0/0134	Tokiko, Euskarazko Tokiko Telebisten Elkarrea	Tokiko.tv	81	13.027,43
IKT-2009A0/0121	Tiki-Ttaka Errioxako Euskaldunon Elkarrea	«Ebro ondoan gazteak kalaka» bloga	74	824,27
IKT-2009A0/0019	Udako Euskal Unibertsitatea	Unibertsitatea.net ataria berritu	79	15.000,00
IKT-2009A0/0021	Udako Euskal Unibertsitatea	Sofikat	78	10.000,00
IKT-2009A0/0022	Udako Euskal Unibertsitatea	UEU.org berria	83	15.000,00
IKT-2009A0/0023	Udako Euskal Unibertsitatea	Kondaira.com	81	6.000,70
IKT-2009A0/0086	Xedera Hitz Jokoak, S.L.	Xedera proiektua II	74	7.693,21
IKT-2009A0/0024	Zintzo-Mintzo Kultur Elkarrea	Otamorz.com	73	4.481,66
				915.032,44

II.2.- B multzoa / Grupo B

Expeditante-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009B0/0008	Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Institutua (UZEI)	euLEXpro: euLEX datu-base lexikala informazio semantikoaz aberastea	77	2.814,94

II.3.- C multzoa / Grupo C

Expeditante-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009C0/0034	AG Informática y Servicios, S.A.	Diseño y desarrollo de AG EDI ASP	71	12.272,51
IKT-2009C0/0022	Aner Sistemas Informáticos, S.L.	Desarrollo nuevos módulos y Prowin Construccion	72	6.777,35
IKT-2009C0/0023	Aner Sistemas Informáticos, S.L.	Inkestak tick	73	15.148,31
IKT-2009C0/0017	Asociación de Empresarios de Hostelería de Gipuzkoa	Aehgmailing	70	14.836,91
IKT-2009C0/0014	Avanzo Learning Progress, S.A.	Traducción curso gestión de reuniones	74	3.811,19
IKT-2009C0/0016	Avanzo Learning Progress, S.A.	Campus virtual avanza	74	14.680,61
IKT-2009C0/0002	Axios Engineering, S.L.	Software Iceberg euskaraz	73	5.220,39
IKT-2009C0/0055	Behin Betiko, S.L.	e-Eskolak: Eskola telematikoen kudeaketa automatikorako plataforma	74	29.399,08
IKT-2009C0/0027	Codesyntax, S.L.	Pinax aplikazio multzo berterabiltgarriaren euskaratzea	72	1.877,51
IKT-2009C0/0024	Comunicación Interactiva Adimedia, S.L.	Diseño y desarrollo de plataforma de inscripción on-line	76	9.792,36
IKT-2009C0/0041	CTI Soft, S.L.	Spyto ERP-aren berrikuntzen egokitzapena euskal edukietara	72	4.826,02
IKT-2009C0/0037	Dynamic Mactroweb & Design, S.L.	DM Marketing Bask	83	22.333,45

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009C0/0054	Elixir Films, S.L.	Proyecto EuSteno: Creación de un sistema de estenografía informatizada en euskera	74	27.475,77
IKT-2009C0/0010	Fidenet Comunicación, S.L.	Euskocms asp	83	21.412,78
IKT-2009C0/0033	G.G. Gabinetete de Gestión, S.L.	Localización y desarrollo de Evolution en euskera	71	40.371,80
IKT-2009C0/0006	Iametzta Interaktiboa, S.L.	Idokum 2009	70	18.628,57
IKT-2009C0/0007	IDS Ingeniería de Informática Industrial, S.A.	Solución Global Inplanta, módulos en euskera	70	8.261,05
IKT-2009C0/0020	Information Technology Aktion, S.L.	Localización y desarrollo de «SAP Business one» en euskera	71	30.397,36
IKT-2009C0/0018	Innovae Vision, S.L.	Localización y desarrollo de 20Q	70	17.500,23
IKT-2009C0/0051	Irontec Internet y Sistemas sobre Gnu/Linux, S.L.	email2CRM	80	10.632,02
IKT-2009C0/0042	Lerul & Martin, S.L. (Wegetit)	Diseño y desarrollo de herramienta e-marketing en euskera	71	12.693,80
IKT-2009C0/0019	Martindarena, S.L.L.	Software SARTU asistencia remota en euskera	73	19.324,62
IKT-2009C0/0059	Quick Comunicación Multimedia, S.L.	Sistema de control de proyectos para Micropymes en euskera	73	13.902,74
IKT-2009C0/0050	Servicios Integrales De Informática Para Empresas Hirulan, S.L	Hirugest	73	5.736,94
IKT-2009C0/0049	Solmicro Organización y Software, S.L.	Expertis ERP bertsoia euskaraz sortzeko egitasmoa	71	6.950,27
IKT-2009C0/0036	Sumenor Security and Control Systems, S.L.	Sistema gestor de expediciones en euskera	70	6.850,62
IKT-2009C0/0053	Tafor Publicaciones S.L. - Instituto Tafor Psicotecnia	Traducción al euskera del curso «Especialista en autocompetencia emocional para educadores/as»	72	9.302,19
IKT-2009C0/0004	Voice Consulting, S.L.	Biometría de voz aplicada al euskera para usos telefónicos y domóticos (Programa ADITU - (ASR - TTS))	75	24.054,12

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009C0/0021	World Wide Web Depueblo.com, S.L.	Desarrollo de una plataforma de e-commerce modelo ASP en euskera	71	14.928,50
IKT-2009C0/0043	Zitu Informatika, S.L.L.	Erpin en modelo ASP, en euskera	71	12.144,29
IKT-2009C0/0044	Zitu Informatika, S.L.L.	Hilerrigest	73	13.188,37
				454.731,73

II.4.- D multzoa / Grupo D

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009D0/0002	Ametso Soft, S.L.	Mintzamen aberastasuna eta ulermena bultzatzeko jokoak	74	3.206,42
IKT-2009D0/0003	Ametso Soft, S.L.	Ura: kontsumo iraunkorra	72	2.352,84
IKT-2009D0/0010	Asociación Vicomtech	EIKEA:Euskal Ikus-entzunezko Edukien Aberastea	84	25.763,10
IKT-2009D0/0001	Bizkaiko Ikastolen Elkarte Koop.	Jarduerak eta jolasak	82	5.718,62
IKT-2009D0/0030	Donostiako Komunikabideak, S.L.	Gaztezulo agenda digitala	77	1.626,56
IKT-2009D0/0036	EDEX Centro de Recursos Comunitarios	Irakurtzen ikasten, entzuten ikasten. Ipuin elektronikoak hautzaroan euskeraren erabilera sustatzeko.	71	6.044,67
IKT-2009D0/0034	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Facebookerako letra-zopak	77	2.725,59
IKT-2009D0/0019	Elhuyar Fundazioa	Zoo zorua	76	11.076,60
IKT-2009D0/0026	Etor-Ostoa, S.L.	Santi Onaindiaren «Euskal Literatura» bilduma sarean	79	9.639,60
IKT-2009D0/0027	Etor-Ostoa, S.L.	Etor-Ostroaren Argitalpen Fondo orokorra erabilera-balio digitaletan jarri (1. fasea)	80	18.778,05

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009D0/0005	Fundación Bizitzren Fundazioa	Pertsona nagusientzako buru-jokoak on line	72	8.906,86
IKT-2009D0/0032	Garabide Kultura Elkartea	Euskalgintza modernoaren ibilbidea: Euskara Mundua	74	19.484,87
IKT-2009D0/0006	Gestionet Multimedia, S.L.	Artzain lehiaketa	71	7.352,51
IKT-2009D0/0008	Gestionet Multimedia, S.L.	Tik Tak hitzak	74	6.998,99
IKT-2009D0/0020	Gestionet Multimedia, S.L.	Oihu espata uhartean	73	6.431,16
IKT-2009D0/0021	Gestionet Multimedia, S.L.	Ternuako aienekoa	73	8.151,69
IKT-2009D0/0022	Gestionet Multimedia, S.L.	Txapelpoly	73	8.728,13
IKT-2009D0/0023	Gestionet Multimedia, S.L.	Ni ere dantzari (dantzari eskola)	73	7.596,31
IKT-2009D0/0024	Gestionet Multimedia, S.L.	Denok bazkaltzera!	73	7.442,27
IKT-2009D0/0028	Ikasplay, S.L.	Egin kontu!	71	6.033,63
IKT-2009D0/0009	Integral de Medios S.L.	Pribatu mobile	86	12.602,22
IKT-2009D0/0004	Lea Artibai Ikastetxea	Ingeniosus 2009	74	9.341,76
IKT-2009D0/0035	Loyola Media, S.L.	Loyolamedia.com	72	10.449,04
IKT-2009D0/0016	Plazagunea, S.L.	www.e-liburuak.com	71	1.318,83
IKT-2009D0/0018	Plazagunea, S.L.	Musikaren Txokoa (Aldarrrik)	71	1.208,93
IKT-2009D0/0025	Prisoft, S.L.	Sarean	71	10.257,62
IKT-2009D0/0014	Xmadina Tecnologia Adaptativa, S.L.	Discabook 1.0	74	20.495,65
				239.732,52

II.5.- E multzoa / Grupo E

Expediente-zb. N.º expediente	Eskaizailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
IKT-2009E0/0005	AMPEA - Asociación de Mujeres Profesionales y Empresarias de Álava	CD-ROM Gestiona tu empresa	CD-ROM Gestiona tu empresa	72	9.749,44
IKT-2009E0/0010	Euskalkidetza Kooperatiba Elkarteak	Autonomoak.net: hobekuntzak	Autonomoak.net: hobekuntzak	75	1.831,71
IKT-2009E0/0008	Iberba Euskara Zerbitzua, S.M.	Ostalaritza ikastaroa on line eta doan	Ostalaritza ikastaroa on line eta doan	73	2.106,47
					13.687,62

II.1. A multzoa / Grupo A	915.032,44
II.2. B multzoa / Grupo B	2.814,94
II.3. C multzoa / Grupo C	454.731,73
II.4. D multzoa / Grupo D	239.732,52
II.5. E multzoa / Grupo E	13.687,62
GUZTIRA / TOTAL	1.625.999,25

III. ERANSKINA / ANEXO III

70 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak
Proyectos que han obtenido menos de 70 puntos

III.1.- A multzoa / Grupo A

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	A irizpidea Criterio A			B irizpidea Criterio B			C irizpidea Criterio C			D irizpidea Criterio D			E irizpidea Criterio E			Puntuak guztira Total puntos
			20 puntu			20 puntu			10 puntu			10 puntu			40 puntu			
			5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	
IKT-2009A0/0092	A Fortiori, S.L.	Traducción al euskera de la web que alberga el Museo Virtual de objetos «kitsch» pertenecientes a la colección, con dos premios internacionales, de Natividad de la Puerta Rueda	10	2	5	5	4	4	5	3	8	5	2	6	5	64		
IKT-2009A0/0094	A Fortiori, S.L.	Traducción al euskera de la web y el blog que alberga los ficheros en PDF de los 10 experimentos con pelos de la colección «Ciencia Infinita»	10	5	5	5	4	4	3	3	8	5	0	8	5	65		
IKT-2009A0/0110	Abarrak Euskara Elkarrea	Arrigoriaga euskaraz webgunea	10	5	5	5	4	1	2	3	8	5	0	6	6	60		
IKT-2009A0/0010	AMPEA - Asociación de Mujeres Profesionales y Empresarias de Álava	Web Site AMPEA - Boletín electrónico	10	5	5	5	5	1	5	3	5	5	2	6	5	62		
IKT-2009A0/0102	Asociación Cultural Unesco Erxea	Munduko hizkuntza gurtxutuen fitxategia sarean	12	5	5	5	4	6	2	3	5	5	0	6	6	64		

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	A irizpidea Criterio A	B irizpidea Criterio B			C irizpidea Criterio C	D irizpidea Criterio D		E irizpidea Criterio E				Puntuak guztira Total puntos	
				20 puntu				10 puntu		40 puntu					
				5	5	5		5	5	5	5	8	8		8
IKT-2009A0/0014	Asociación de Dinamización Sociocultural de Personas Mayores Nagusiak Martxan	www.nagusiakmartxan.com	10	5	5	2	1	5	3	5	8	4	6	4	59
IKT-2009A0/0136	Asociación Nexoteatro	Portal de teatro www.nexoteatro.com	10	5	5	5	3	2	3	8	2	2	8	4	61
IKT-2009A0/0103	Asociación Txaxilipurdi haur eta gazte ekintzak -AED elkarte	www.txaxilipurdi.com eguneratuz	10	5	5	5	1	2	3	8	5	4	6	4	62
IKT-2009A0/0138	Azaro Fundazioa	Azaro Fundazioaren euskaraz dagoen web orriaren atalean aldatetak	10	5	5	5	3	5	3	8	5	2	6	4	62
IKT-2009A0/0133	Azpeitiko Kulturale Kultur Elkarte	Azpeitiko Kultur Mahaiaren Elkarte webgunea	10	5	5	5	5	2	3	8	5	6	2	7	64
IKT-2009A0/0114	EDEX Centro de Recursos Comunitarios	GazTB. Canal juvenil de televisión web en euskera	10	5	5	2	1	3	3	8	8	6	6	6	64
IKT-2009A0/0116	EDEX Centro de Recursos Comunitarios	Haur TB.	10	5	5	2	1	3	5	8	8	4	6	7	65
IKT-2009A0/0141	Ekilore Euskara Planak S.L.	Euskara-plana sarean	14	5	5	5	5	2	3	2	5	0	6	7	60
IKT-2009A0/0016	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Elebila Hobekuntzak	12	5	5	5	5	5	5	2	2	0	2	5	63
IKT-2009A0/0046	Elhuyar Fundazioa	Hizkuntza zerbitzuak: Hizkuntza-baliabide, -tresna eta -zerbitzuen ataria	12	5	5	5	4	2	3	2	2	0	2	7	59

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	A irizpidea Criterio A			B irizpidea Criterio B			C irizpidea Criterio C		D irizpidea Criterio D		E irizpidea Criterio E				Puntuak guztira Total puntos
			20 puntu			20 puntu			10 puntu		10 puntu		40 puntu				
			5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	8	8	8	8	
IKT-2009A0/0047	Elhuyar Fundazioa	Zientzia eta Teknologiaren Hizitegi Entziklopedikoa Interneten	18	5	5	5	1	10	2	3	2	2	5	0	2	5	60
IKT-2009A0/0078	Elhuyar Fundazioa	Teknopolis telebista saioaren webgunea	12	5	5	5	4	4	2	3	8	5	0	2	5	60	60
IKT-2009A0/0080	Elhuyar Fundazioa	Kultura Zientifikoaren Elhuyar Laborategiaren webgunea	12	5	5	5	3	4	2	3	8	5	0	2	6	60	60
IKT-2009A0/0075	Elhuyar Fundazioa	Norteko Ferrokarrilla irratsaioaren webgunea	12	5	5	5	4	4	2	3	8	5	0	6	4	63	63
IKT-2009A0/0083	Elhuyar Fundazioa	Teknoskopia idea-lehiaketaren webgunea	14	5	5	5	5	4	3	3	8	5	0	2	5	64	64
IKT-2009A0/0090	Elhuyar Fundazioa	Basque Research 2009	10	5	5	5	5	6	2	3	8	5	0	2	8	64	64
IKT-2009A0/0073	Elhuyar-Zubize, S.L.U.	www.elhuyaraholkularitza.com webgunea elikatzea	10	5	5	5	3	4	2	3	8	5	0	6	7	63	63
IKT-2009A0/0128	Estropa.net Kultur Elkartea	www.estropa.net Arraunari buruzko webgune soziala	10	5	5	5	5	1	2	3	8	5	2	6	5	62	62
IKT-2009A0/0028	Euskara Elkartearen Topagunea	Hitzaro webgunea	12	5	5	5	5	1	5	3	8	5	2	2	4	62	62
IKT-2009A0/0034	Euskara Elkartearen Topagunea	Begitu.org	10	5	5	5	5	1	2	3	8	5	2	6	6	63	63
IKT-2009A0/0052	Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua	EuskaIngizaren mapa	12	5	5	5	2	6	5	3	8	5	0	6	5	63	63
IKT-2009A0/0057	Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua	Kontseilua.org	14	5	5	5	3	8	2	3	5	2	2	6	5	65	65

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	A irizpidea Criterio A	B irizpidea Criterio B			C irizpidea Criterio C	D irizpidea Criterio D		E irizpidea Criterio E			Puntuak guztira Total puntos	
				20 puntu	20 puntu			10 puntu	10 puntu	40 puntu				
IKT-2009A0/0111	Gaztesarea Kultur Elkarte	Gazte informazio agentziaren berrikuntza	12	5	5	5	3	5	5	8	8	8	62	
IKT-2009A0/0097	Globalkultura Elkarte	Sistema Interactivo de Visualización 4D+1 de la historia de la ría de Bilbao	10	5	5	5	1	5	3	8	2	6	5	64
IKT-2009A0/0099	Jatorria Euskararen Jatorriaren Biltzarra	Euskararen jatorria: webguneak batzea	12	5	2	2	5	5	2	8	4	2	5	61
IKT-2009A0/0119	Komunikazioa Eragin S.L.L.	The balde.net	14	2	5	2	1	2	5	5	2	4	6	57
IKT-2009A0/0025	Kurkultxetan Kultur Elkarte	Kurkultxetan eta «Ane Monna, Oskola eta Karamarroi» taldearen web orriak	10	5	5	2	4	3	3	8	6	6	4	65
IKT-2009A0/0139	Mikoleta Euskara Elkarte	Euskaraz Biziz: euskarzako webguneen rankina eta ataria	12	5	2	2	3	5	5	8	2	6	7	63
IKT-2009A0/0142	Over Gestion Consulting, S.L.	Desarrollo de portal temático relacionado con la cardioprotección	12	5	5	2	4	5	5	8	2	2	6	65
IKT-2009A0/0070	Plazagunea, S.L.	www.euskalerria.org	14	2	2	2	3	5	5	2	2	2	4	55
IKT-2009A0/0124	Tropela Euskara eta Informatika Elkarte	Tropela.net proiektua	12	5	5	2	4	2	3	8	5	2	6	64
IKT-2009A0/0085	Trakun Kultur Elkarte	www.ttakun.com web sistema berria	12	5	5	5	1	2	3	8	4	2	4	60
IKT-2009A0/0087	Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa	emotiKonoak	12	5	5	5	5	3	3	2	2	2	5	59

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	A irizpidea Criterio A		B irizpidea Criterio B		C irizpidea Criterio C		D irizpidea Criterio D		E irizpidea Criterio E			Puntuak guztira Total puntos
			20 puntu		20 puntu		10 puntu		10 puntu		40 puntu			
IKT-2009A0/0048	Zagitari, Koop. E.	Bilbo hiria irratia	14	2	5	2	1	5	5	8	8	8	8	66

III.2.- B multzoa / Grupo B

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	A irizpidea Criterio A		B irizpidea Criterio B			C irizpidea Criterio C		D irizpidea Criterio D			Puntuak Guztira Total puntos
			20 puntu		20 puntu			20 puntu		40 puntu			
IKT-2009B0/0001	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Opentrad B, bizkaiera-batua itzultzaile automatikoa	14	5	5	5	3	5	5	8	2	10	62
IKT-2009B0/0002	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	LoGalde: Bilatzaileen bilaketa log-en analisirako tresna	14	5	5	5	5	5	10	8	2	5	59
IKT-2009B0/0003	Elhuyar Fundazioa	Zientzia eta Teknologiaren Corpusa 1.2 (Corpusa handitzea eta kontsulta-aukerak ugaritzea)	12	5	5	5	3	5	10	8	2	10	60
IKT-2009B0/0004	Elhuyar Fundazioa	SMS4Science	12	5	5	5	1	5	10	8	7	5	58
IKT-2009B0/0006	Elhuyar Fundazioa	Zientzia eta teknologiaren hiztegia. Elhuyar	14	5	5	2	3	5	10	8	7	5	59
IKT-2009B0/0007	Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Institutua (UZEI)	IDITEnet	14	5	5	5	5	5	10	8	7	5	64

III.3.- C. multzoa / Grupo C

Egitasmoa Proyecto	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	A irizpidea Criterio A		B irizpidea Criterio B	C irizpidea Criterio C	D irizpidea Criterio D			Puntuak guztira Total puntos
			20 puntu	20 puntu			40 puntu			
							15	10	15	
IKT-2009C0/0060	A3 Mas Uno Alianza Estratégica, S.L.	Desarrollo de sistema MINSS en Euskera	16	20	12	8	7	0	63	
IKT-2009C0/0008	ALC Organización y Sistemas, S.L.	Traducción al euskera de software i-Card Loyalty	16	10	20	8	2	5	61	
IKT-2009C0/0003	Ametzagaña, A.I.E.	Udalblog: Euskararen normalizazioaren udal bloga	12	10	12	15	10	5	64	
IKT-2009C0/0026	Aphelion Soluciones Informáticas, S.L.	Mantenimiento resipus - Euskera	12	20	7	8	10	10	67	
IKT-2009C0/0013	Avanzo Learning Progress, S.A.	Traducción curso gestion del estres	14	20	7	8	10	5	64	
IKT-2009C0/0015	Avanzo Learning Progress, S.A.	Traducción curso uso eficaz del correo electrónico	14	20	7	8	10	5	64	
IKT-2009C0/0039	CTI Soft, S.L.	Spyro web orrialderearen euskaratzea	12	0	20	8	2	0	42	
IKT-2009C0/0047	Dinycon Sistemas, S.L.	Sistema de control de afluencia de personas y vehículos	16	20	7	15	7	0	65	
IKT-2009C0/0038	Dynamic Macroweb & Design, S.L.	DM Portal Bask	16	20	12	8	2	5	63	
IKT-2009C0/0040	Dynamic Macroweb & Design, S.L.	DM CRM Bask	18	20	12	8	7	0	65	
IKT-2009C0/0012	Edaralia Data Solutions, S.L.	Desarrollo de ecofactura en euskera	14	20	15	8	7	0	64	
IKT-2009C0/0046	Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L.	blogari.net	10	0	20	8	7	10	55	
IKT-2009C0/0061	Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Reload editorearen itzulpena	12	10	20	8	7	10	67	
IKT-2009C0/0011	Fidenet Comunicación S.L.	FideNet GesFact 2009	16	20	12	8	7	0	63	
IKT-2009C0/0009	Fidenet Comunicación S.L.	Servidor sms	16	20	12	8	7	0	63	

Egitasmoa <i>Proyecto</i>	A irizpidea Criterio A 20 puntu	B irizpidea Criterio B 20 puntu	C irizpidea Criterio C 20 puntu	D irizpidea Criterio D 40 puntu			Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
				15	10	15	
	16	20	15	8	7	0	66
Sistema de Boletines electrónicos en modelo ASP en Euskera	18	20	7	8	7	0	60
Eganet	18	20	7	8	10	0	63
Aipamen gestioen sistema	12	10	17	8	10	5	62
LAP autoikasketa II	10	10	7	15	10	5	57
Kupela: Aplicación para la gestión y control de la producción de la sidra con control de trazabilidad de cada lote de sidra embotellada	10	10	7	15	10	10	62
APPCC.NET: Aplicación del sistema de análisis de peligros y de puntos críticos de control para las producciones alimenticias	12	0	20	15	7	10	64
ABD. Aho-belarri digitala	18	10	7	15	7	5	62
Software de supervisión en euskera	12	10	15	8	7	5	57
Psikolab 2. ampliación de psikolab.com	10	10	17	8	7	10	62
Software para niños con dislexia apoyado en recursos de reconocimiento automático de voz y TTIs							

III.4.- D multzoa / Grupo D

Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	A irizpidea <i>Criterio A</i>	B irizpidea <i>Criterio B</i>	C irizpidea <i>Criterio C</i>	D irizpidea <i>Criterio D</i>			Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
					40 puntu			
					15	10	15	
Plan se subtitulación adaptada para discapacitados auditivos en euskera	Elixir Films, S.L.	12	10	12	15	7	5	61
Barrelan.com (Web de risa en el trabajo)	Gizerbitek, S.L.	14	10	15	8	7	5	59
Euskaratzea-TB	Integral de Medios, S.L.	14	10	20	8	7	5	64
Delicatessen	Plazagunea, S.L.	12	10	20	8	10	5	65
Latz erosketak sarean	Utensilios Lathz, S.L.	20	10	7	8	2	5	52
Display 1.0	Xmadina Tecnologia Adaptativa, S.L.	12	10	12	15	10	5	64

III.5.- E multzoa / Grupo E

Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	A irizpidea <i>Criterio A</i>	B irizpidea <i>Criterio B</i>	C irizpidea <i>Criterio C</i>	D irizpidea <i>Criterio D</i>		Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
					20 puntu	40 puntu	
PDA era Sakeleko Telefonoentzako euskarako kurtso laburra	Conexia, S. Coop.	12	10	7	7	30	59
Minihiztegi interaktiboak on line 100 Berba Praktiko	Conexia, S. Coop.	12	10	7	7	35	64
e-motxil: Juman eta bere lagunak	Ihardun Multimedia, Koop. E.	12	10	7	7	20	49

Egitezte-eb. N.º egitezte	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitezte Proyecto	A irizpidea Criterio A		B irizpidea Criterio B		C irizpidea Criterio C		D irizpidea Criterio D		Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
			20 puntu	20 puntu	20 puntu	20 puntu	20 puntu	40 puntu			
IKT-2009E0/0003	Ihardun Multimedia, Koop. E.	e-moxil proiektua: Berrikuntza hezkuntzan	12	10	12	30	64				
IKT-2009E0/0009	Sector04 Consultoría y Soluciones Informáticas, S.L.	Traducción al euskera del software S04-Profesional y sus módulos de gestor de contenidos, tienda virtual y galería multimedia	10	10	20	27	67				